
                                                                                                                      

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

  Prot. n. 341 del 20 marzo 2025  

  Numero Registro: Decreto Rettorale 2048 

1 

 

IL RETTORE 

VISTO il DPCM 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e 

accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 

dicembre 2023 di “Revisione e aggiornamento della tipologia delle classi 

di concorso per l'accesso ai ruoli del persona docente della scuola 

secondaria di primo e di Secondo grado” pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 34 del 10 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 07 novembre 2023 

relativa all’istituzione dei Corsi per la Formazione Iniziale Docenti. 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi “Link Campus University” 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale n. 297 del 15 dicembre 2021; 

VISTO il Protocollo d’intesa istitutivo del Centro Multidisciplinare in Forma 

Aggregata previsto dall’art. 4, comma quinto del D.P.C.M. 4 agosto 2023, 

sottoscritto dall’Università con l’Accademia delle Arti e Nuove 

Tecnologie - Duofin Art s.r.l. (di seguito solo AANT); 

VISTO il D.M. n. 335 del 02 febbraio 2024 di “accreditamento iniziale dei percorsi 

di formazione iniziale dei docenti A.A. 2023/2024” della Link Campus 

University, e in particolare l’art, 2 in base al quale “È comunque 

autorizzato l’avvio dei percorsi di formazione di cui all’ art. 13 del 

D.P.C.M., secondo le modalità di erogazione di cui all’art. 2-ter, comma 

4, secondo periodo, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 56.”; 

VISTA la nota della Direzione generale degli ordinamenti della formazione 

superiore e del diritto allo studio, circa l’Accreditamento dei percorsi di 



                                                                                                                      

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

  Prot. n. 341 del 20 marzo 2025  

  Numero Registro: Decreto Rettorale 2048 

2 

 

formazione iniziale dei docenti a. a. 2023/2024” del 15 febbraio 2024 n. 

3042; 

VISTO il bando emanato con proprio decreto n. 1518 del 17 ottobre 2024 per l’a.a. 

2024/2025; 

VISTO il D.M. n. 156 del 24 febbraio 2025 di “Autorizzazione dei posti e modalità 

di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei 

docenti per l’a.a. 2024/2025”; 

VISTO il D. M. n. 270 del 19-03-2025 “Secondo decreto di autorizzazione posti 

per i percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2024/2025”. 

DECRETA 

di emanare l’Avviso allegato quale parte integrante al presente decreto.  

Il presente decreto viene acquisito alla raccolta e nell’apposito registro di questa Università 

e pubblicato sul sito internet istituzionale. 

Roma, 20 marzo 2025  
            Il Rettore 

           Prof. Carlo Alberto Giusti  
 

  



                                                                                                                      

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

  Prot. n. 341 del 20 marzo 2025  

  Numero Registro: Decreto Rettorale 2048 

3 

 

AVVISO 

ANNO ACCADEMICO 2024/2025 

A seguito di emanazione del decreto ministeriale nr 270 del 19-03-2025 si comunica che 

l’Università degli studi LINK CAMPUS UNIVERSITY, ad integrazione dell’avviso della 

“quarta edizione” dei Percorsi di Formazione Iniziale di cui all’art. 13 del D.P.C.M. 4 agosto 

2023, come previsto dall’articolo1 comma 2 del bando emanato con DR 2037 del 7.3.2025 

(a.a. 24/25) avvia i percorsi di formazione ex art 13 per le seguenti ulteriori classi di 

concorso: 

CLASSI ULTERIORI ACCREDITATE EX D.M. 270/25 - DENOMINAZIONE   

 A015 - FI Discipline Sanitarie 

 A031 - FI Scienze degli Alimenti 

 A034 - FI Scienze e Tecnologie Chimiche 

 A041 - FI Scienze e Tecnologie Informatiche 

 B012 - FI Laboratori di scienze e tecnologie chimiche e microbiologiche 

 B016 - FI Laboratori di scienze e tecnologie informatiche 

 B020 - FI Laboratori di servizi enogastronomici, settore cucina 

 B021 - FI Laboratori di servizi enogastronomici, settore sala e vendita 

I Percorsi vengono replicati presso le sedi di Roma, Napoli, Catania e Città di 

Castello.   

La retta del corso rimane invariata così come la tassa di iscrizione alla prova finale, mentre 

la rateizzazione dell’importo viene, per questa edizione, è così ripartita: 

nr Rata Importo Scadenza 

1 Prima € 1000 + € 16 marca da bollo All’atto dell’iscrizione 

2 Seconda €1.000 Entro 30 gg dal pagamento della prima rata 

3 Prova finale €150 Entro 5 giorni prima dalla prova finale 

Restano invariati i requisiti di ammissione e le modalità di iscrizione, nonché tutte le altre 

informazioni previste dallo stesso bando. 

Le iscrizioni si chiuderanno improrogabilmente il giorno 30 aprile 2025.   


		2025-03-20T16:50:23+0000
	Carlo Alberto Giusti




